
Körmend Város Önkormányzata Képviselő-testületének 13/2021. (IX. 3..) önkormányzati
rendelete

az újszülöttek támogatásáról

Körmend Város Önkormányzatának Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében
kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában szabályozott fel-
adatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1.§ (1) Az Önkormányzat a Körmend város közigazgatási területén állandó lakcímmel rendelkező
szülőket – gyermekük születése esetén – egyszeri vissza nem térítendő támogatásban részesíti.

(2) A támogatás mértéke újszülöttenként 20.000,-Ft.

2.§ A támogatás iránti kérelmet a szülők a Körmendi Közös Önkormányzati Hivatalnál nyújthatják
be a gyermek születését követő 6 hónapon belül.

(2) A kérelemhez csatolni kell a gyermek születési anyakönyvi kivonatának másolatát, valamint a
szülök körmendi állandó lakcímének igazolását.

3.§ A támogatás megítélésének feltétele, hogy a gyermek születésének időpontjában mindkét szülő
körmendi állandó lakcímmel rendelkezzen.

4.§ Ez a rendelet a kihirdetés napját követő napon lép hatályba.

Bebes István dr. Stepics Anita

   polgármester jegyző



INDOKOLÁS

az újszülöttek támogatásáról szóló 13/2021. (IX. 3.) önkormányzati rendelethez

Az önkormányzati rendeletet – a jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény (továbbiakban: Jat.) 
18.§-ában foglaltaknak megfelelően eljárva – az alábbiak szerint indokolom:

ÁLTALÁNOS INDOKOLÁS

Az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdése szerint feladatkörében eljárva a helyi önkormányzat törvény
által  nem  szabályozott  helyi  társadalmi  viszonyok  rendezésére,  illetve  törvényben  kapott
felhatalmazás  alapján  önkormányzati  rendeletet  alkot.  A  szociális  igazgatásról  és  szociális
ellátásokról  szóló  1993.  évi  III.  törvény  (továbbiakban:  Szt.)  felhatalmazása  alapján  az
Önkormányzat rendeletet alkotott a szociális ellátások, támogatások nyújtásáról és a jogosultsági
feltételekről.  Ebben  a  rendeletben  kapott  helyet  az  újszülöttek  támogatásának  szabályozása  is.
Tekintettel arra, hogy az újszülöttek támogatása nem szociális rászorultság alapján járó támogatás,
indokolt ezt a támogatást külön rendeletben, a szociális ellátásoktól függetlenül szabályozni.

RÉSZLETES INDOKOLÁS

1.§-hoz

A vonatkozó jogszabályi rész az újszülöttek után járó támogatást és annak mértékét határozza meg.

2 - 3.§-hoz

A vonatkozó  jogszabályi  rész  a  támogatás  igénylésének  módját  és  a  támogatás  megítélésnek
feltételét határozza meg.

4.§-hoz

A vonatkozó jogszabályi rész hatályba léptető rendelkezést tartalmaz.


